
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

Số:         /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày     tháng 8 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt phân bổ chi tiết vốn ngân sách Trung ương năm 2023  

của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  
hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã. 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên 

địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 – 2025;  

Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và năm 2023; 
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 88/TTr-SKHĐT 

ngày 09/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân 
sách Trung ương năm 2023 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới hỗ trợ cho 06 hợp tác xã thuộc các huyện Tuy Phước, Hoài Ân và Phù 
Mỹ. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

 Điều 2. UBND các huyện Tuy Phước, Hoài Ân và Phù Mỹ tổ chức triển 
khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện 
Tuy Phước, Hoài Ân và Phù Mỹ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 
 

 - Như Điều 3; 
 - CT UBND tỉnh; 
 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 
 - VPĐP XD NTM tỉnh; 
  - Lưu VT, K19.  
 

                                KT. CHỦ TỊCH 
                               PHÓ CHỦ TỊCH 
 
  
 

 
                            Nguyễn Tuấn Thanh 

 

3071 17



Văn bản đề xuất Điều kiện ƣu tiên hỗ trợ NSNN hỗ 
trợ

HTX đối 
ứng

A

Chƣơng trình hỗ trợ phát triển 
kinh tế tập thể, hợp tác xã giai 
đoạn 2021-2025 theo Nghị 
quyết số 43/NQ-HĐND ngày 
07/09/2022 của HĐND tỉnh (Hỗ 
trợ đầu tƣ kết cấu hạ tầng và 
chế biến sản phẩm)

   5.790,738   4.600,000  1.190,738 

1

Xưởng chế biến gạo 
(Hạng mục: Dây chuyền đóng gói 
sản phẩm gạo, máy đánh bóng 
gạo)

Hợp tác xã nông 
nghiệp Phước Hưng

Xã Phước Hưng, 
huyện Tuy Phước 2023

800/UBND-NN 
ngày 05/6/2023 

của UBND 
huyện Tuy Phước

      868,966      700,000     168,966 
UBND huyện 

Tuy Phước

2
Xưởng chế biến lúa - gạo 
(Hạng mục: nhà xưởng, máy móc)

Hợp tác xã nông 
nghiệp Ân Tín

Xã Ân Tín, 
huyện Hoài Ân 2023    1.134,046      920,000     214,046 

3
Xưởng sơ chế lúa  
(Hạng mục: nhà xưởng, máy sấy)

Hợp tác xã nông 
nghiệp Ân Thạnh

Xã Ân Thạnh, 
huyện Hoài Ân 2023

Có hợp đồng liên kết 
tiêu thụ nông sản giá trị 

gần 3 tỷ đồng/năm.
   1.140,661      920,000     220,661 

4 Nhà kho
Hợp tác xã nông 

nghiệp 2-3 Mỹ Hiệp
Xã Mỹ Hiệp, 
huyện Phù Mỹ 2023

Có hợp đồng liên kết 
tiêu thụ nông sản giá trị 
trên 300 triệu đồng/năm.

      698,940      560,000     138,940 

5
Xưởng chế biến và kho trưng
bày sản phẩm nông nghiệp

Hợp tác xã nông 
nghiệp Mỹ Châu

Xã Mỹ Châu, 
huyện Phù Mỹ 2023

Có hợp đồng liên kết 
tiêu thụ nông sản giá trị 
trên 300 triệu đồng/năm.

      997,068      770,000     227,068 

6 Nhà kho
Hợp tác xã nông 
nghiệp Mỹ Trinh

Xã Mỹ Trinh, 
huyện Phù Mỹ 2023

Tự tiêu thụ lúa giống giá 
trị trên 300 triệu 

đồng/năm
      951,057      730,000     221,057 

875/UBND-NN 
ngày 25/05/2023 

của UBND 
huyện Phù Mỹ 

UBND huyện 
Phù Mỹ

Đơn vị: Triệu đồng

PHỤ LỤC
PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG NĂM 2023

THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI
(Kèm theo Quyết định số: 3071/QĐ-UBND  ngày 17/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Quyết định số 958/QĐ-UBND  ngày 
30/03/2023 của UBND tỉnh

Nội dung/ Tên công trìnhSTT

Hồ sơ dự án

UBND huyện 
Hoài Ân

Có tên tại Quyết định số 
5198/QĐ-UBND ngày 
27/12/2021 của UBND 

tỉnh
595/UBND-NN 
ngày 03/7/2023 

của UBND 
huyện Hoài Ân

Chủ dự án

Thời gian 
khởi công 
và hoàn 

thành

Địa điểm xây 
dựng

Đầu mối giao 
kế hoạch

Tổng mức 
đầu tƣ dự 

kiến

Trong đó

Số: 3071/QĐ-UBND
Thời gian ký: 24/08/2023 08:45:39 +07:00


